

**Comprovante de transferência eletrônica disponível**

Gerenciador Financeiro CAIXA

Tipo de TED:	TED para terceiros
Conta origem:	1639 / 003 / 00006146-0
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CUL
CPF/CNPJ:	05.956.125/0001-03

Banco:	001 - BCO DO BRASIL S.A. 00000000 - 00000000
Tipo de conta:	01 - Conta Corrente
Conta destino:	2818 / 00000029879-4
Tipo de pessoa:	JURÍDICA
Nome:	MERCANTIL AQUARELA SUP.ESC.INF.LTDA.
CPF/CNPJ:	02.380.940/0001-89
Valor:	R\$ 698,80
Valor da tarifa:	R\$ 0,00
Finalidade:	05 - Pagamento de Fornecedores
Identificação da operação:	MERC.AQUARELA NF 8351
Histórico:	

Data de débito:	26/08/2024
Data / Hora da operação:	26/08/2024 11:43:03

Código da operação:	00114260
Chave de segurança:	5JS9G4XJTSE6C19X

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operação realizada com sucesso conforme as informações fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiência auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474

Alô CAIXA: 0800 104 0104

RECEBEMOS DE Mercantil Aquarela Suprimentos para Esc e Informatica Ltda OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

EMIÇÃO: 01/07/2024 - DEST. / REM.: ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCEER - VALOR TOTAL: R\$ 698,80

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000008351

SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Mercantil Aquarela Suprimentos para Esc e Informatica Ltda

Rua Possua, 317 Fundos - Novo Eldorado - CEP:32341-260 - Contagem - MG
TEL: (31)3912-1314
aquarel.financeiro@gmail.com

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000008351 fl. 1 /2

SÉRIE 001



CHAVE DE ACESSO
3124 0702 3809 4000 0189 5500 1000 0083 5115 2428 4022

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERAÇÃO
Venda a prazo

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
131246043593538 01/07/2024 13:59:49

INSCRIÇÃO ESTADUAL
1867313200040

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF
02.380.940/0001-89

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCEER

CNPJ / CPF
05.956.125/0001-03

DATA DA EMISSÃO
01/07/2024

ENDEREÇO
R AGRIPINO DE LIMA, 181 LOJA 01

BAIRRO / DISTRITO
INCONFIDENTES

CEP
32223-270

DATA SAÍDA / ENTRADA
01/07/2024

MUNICÍPIO
CONTAGEM

FONE / FAX
(31)3363-8312

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA
13:58:19

INFORMAÇÕES DO LOCAL DE ENTREGA

NOME / RAZÃO SOCIAL
ASSOCIACAO DE APOIO SOCIAL E CULTURAL RENASCEER

CNPJ / CPF
05.956.125/0001-03

INSCRIÇÃO ESTADUAL

ENDEREÇO
R AGRIPINO DE LIMA, 181 - LOJA 01

BAIRRO / DISTRITO
INCONFIDENTES

CEP
32223-270

MUNICÍPIO
CONTAGEM

UF
MG

TELEFONE / FAX
(31)3363-8312

FATURA	NÚMERO	VALOR ORIGINAL	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO
DADOS DA FATURA	616	698,80	0,00	698,80

DUPLICATAS	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR	Nº DUPLICATA	VENC.	VALOR
	001	29/07/2024	698,80									

CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS		BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00		0,00	0,00	698,80
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	698,80

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
0 - REMETENTE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS	CODIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR LC.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
000003	Caneta esf. azul	96081000	0500	5403	UN	5,00	1,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000022	Caneta esf. preta	96081000	0500	5403	UN	5,00	1,50	7,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000480	Clips 6/0 cx/50un	83059000	0102	5102	CX	1,00	4,90	4,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000412	Corretivo fita 5mmx6m jogar	38249929	0102	5102	UN	6,00	10,90	65,40	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000053	Elastico 100g Mamuth	40169990	0102	5102	PC	2,00	4,90	9,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000280	Envelope kraft 229 X 324 avulso	48171000	0500	5403	UN	10,00	1,00	10,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000092	Envelope kraft 176x250 avulso	48171000	0500	5403	UN	10,00	0,80	8,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000047	Fita p/empacotamento transp. 45x45m	39191010	0102	5102	UN	5,00	5,90	29,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
001036	Fita dupla face 48x30m	48114110	0102	5102	UN	2,00	29,90	59,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000019	Marca texto amarelo	96082000	0500	5403	UN	4,00	2,90	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000335	Marca texto rosa	96082000	0500	5403	UN	4,00	2,90	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000227	Marca texto verde	96082000	0500	5403	UN	4,00	2,90	11,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
000388	Papel A4 75g pct/500 MG	48025699	0500	5403	PC	12,00	26,90	322,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL - DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL
- AG. 2818-5 C/C 29879-4 - PIX 02.380.940/0001-89
RESTAURANTE POPULAR RESSACA
ORDEM: 009/2022
Numero do pedido: 616
Codigo do cliente: 000009

RESERVADO AO FISCO

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE		DANFE			
Mercantil Aquarela Suprimentos para Esc e Informatica Ltda		DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA		CHAVE DE ACESSO	
Rua Possua, 317 Fundos - Novo Eldorado - CEP:32341-260 - Contagem - MG		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA		3124 0702 3809 4000 0189 5500 1000 0083 5115 2428 4022	
TEL: (31)3912-1314 aquarel.financeiro@gmail.com		Nº 000008351 fl. 2 /2 SÉRIE 001		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO				PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO	
Venda a prazo				131246043593538 01/07/2024 13:59:49	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.		CNPJ / CPF	
1867313200040				02.380.940/0001-89	

CONTINUAÇÃO DOS DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS													
CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	DESCONTO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS ICMS IPI
000169	Pasta canaleta A4	42021210	0500	5403	UN	4,00	4,90	19,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000585	Pilha Alcalina AA c/4	35069190	0102	5102	PC	2,00	10,90	21,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000415	Pilha alcalina AAA c/4	85061019	0102	5102	PC	2,00	10,90	21,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000203	Plastico 4 furos of pct/100	39232110	0102	5102	PC	1,00	39,90	39,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
000752	Saco plastico 10x20 c/100	39232190	0102	5102	PC	1,00	9,90	9,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00
001037	Porta lapis	42029200	0500	5403	UN	2,00	12,90	25,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00 0,00

ATESTO QUE O SERVIÇO FOI
PRESTADO E / OU MATERIAL
FORNECIDO 26 / 08 2024
Dilva MG 16631080
Anexo: MG 16703327



MERCANTIL AQUARELA SUP. ESC E INF Ltda

PROPOSTA COMERCIAL

Mercantil Aquarela Suprimentos para Escritório e Informática Ltda

Rua Possuã, 317 - Novo Eldorado - Contagem - MG - Cep: 32341.260

Telefax: (31) 3351-0773 - 3356-5101 e-mail: aquarel.financeiro@gmail.com

CNPJ: 02.380.940/0001.89 IE 186.731.320.00-40

Responsável pela assinatura do Contrato: Kátia Cilene Pereira Bordoni Diniz

CPF: 801.531.006-72 - C.I.: MG-4.206.213

COTAÇÃO					
ITEM	DESCRICAO	QTD	UND	PREÇO UND.	PREÇO TOTAL
1	Caneta esf. Azul	5	UND	R\$ 1,50	R\$ 7,50
2	caneta esf. Preta	5	UND	R\$ 1,50	R\$ 7,50
3	Clips 6/0 cx/50un	1	CX	R\$ 4,90	R\$ 4,90
4	Corretivo fita 5mmx6m jogar	6	UND	R\$ 10,90	R\$ 65,40
5	Elastico 100g Mamuth	2	PCT	R\$ 4,90	R\$ 9,80
6	Envelope krafite 229x324 avulso	10	UND	R\$ 1,00	R\$ 10,00
7	Envelope krafite 176x250 avulso	10	UND	R\$ 0,80	8,00
8	Fita p/ empacotamento transp. 45x45m	5	UND	R\$ 5,90	29,50
9	Fita dupla face 48x30m	2	UND	R\$ 29,90	59,80
10	Marca texto amarelo	4	UND	R\$ 2,90	11,60
11	Marca text rosa	4	UND	R\$ 2,90	11,60
12	Marca texto verde	4	UND	R\$ 2,90	11,60
13	Papel A4 75g pct/500 MG	12	PCT	R\$ 26,90	322,80
14	Pasta canelada A4	4	UND	R\$ 4,90	19,60
15	Pilha alcalina AA c/4	2	PCT	R\$ 10,90	21,80
16	Pilha Alcalina AAA c/4	2	PCT	R\$ 10,90	21,80
17	Plastico 4 furos of pct c/100	1	PCT	R\$ 39,90	39,90
18	Saco plastico 10x20 c/100	1	UND	R\$ 9,90	9,90
19	Porta Lápis	2	UND	R\$ 12,90	R\$ 25,80
validade da proposta: 30 dias					
total					R\$ 698,80

DADOS BANCÁRIOS: BANCO 001 - BANCO DO BRASIL - AG. 2818-5 - C.C.29879-4

Declaramos que a empresa Mercantil Aquarela sup esc e inf. Ltda, optante pelo Simples, não se enquadra nas exceções legais que determinam o destaque do ICMS em seus documentos fiscais.". Informamos que nos preços citados estão inclusos todos os imposto e taxa bem como frete.

Contagem, 01 de Julho 2024
Mercantil Aquarela Ltda

02 380 940/0001-89

MERCANTIL AQUARELA SUPRIMENTOS PARA
ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA. - EPP

Rua Possuã, n.º 317 - Fundos
Bairro Novo Eldorado - CEP: 32341-260

CONTAGEM - MG

P. Patrícia Rocha

		Lojas Pereira Ltda CNPJ: 16.724.189/0001-03 (31) 3351-8066 Rua Possuã, 317 - Bairro Eldorado Contagem - MG - CEP: 32.340-600	
Cliente	Associação de Apoio Social e Cultural Renascer	Telefone	(31)3363-8312
Endereço	Rua Agripino Lima, 144 - Inconfidentes - Contagem - MG - 32223-240		
ORÇAMENTO VÁLIDO POR: 30 DIAS			
Qtde	Produto	Valor unit.	Valor Total
5	Caneta esf. Azul	R\$ 3,00	R\$ 15,00
5	caneta esf. Preta	R\$ 3,00	R\$ 15,00
1	Clips 6/0 cx/50un	R\$ 6,90	R\$ 6,90
6	Corretivo fita 5mmx6m jogar	R\$ 12,90	R\$ 77,40
2	Elastico 100g Mamuth	R\$ 6,90	R\$ 13,80
10	Envelope krafite 229x324 avulso	R\$ 3,00	R\$ 30,00
10	Envelope krafite 176x250 avulso	R\$ 2,50	R\$ 25,00
5	Fita p/ empacotamento transp. 45x45m	R\$ 7,90	R\$ 39,50
2	Fita dupla face 48x30m	R\$ 31,90	R\$ 63,80
4	Marca texto amarelo	R\$ 4,90	R\$ 19,60
4	Marca text rosa	R\$ 4,90	R\$ 19,60
4	Marca texto verde	R\$ 4,90	R\$ 19,60
12	Papel A4 75g pct/500 MG	R\$ 28,90	R\$ 346,80
4	Pasta canelada A4	R\$ 6,90	R\$ 27,60
2	Pilha alcalina AA c/4	R\$ 12,90	R\$ 25,80
2	Pilha Alcalina AAA c/4	R\$ 12,90	R\$ 25,80
1	Plastico 4 furos of pct c/100	R\$ 42,90	R\$ 42,90
1	Saco plastico 10x20 c/100	R\$ 10,99	R\$ 10,99
2	Porta lápis	R\$ 14,90	R\$ 15,80
		Total dos Produtos	R\$ 821,29
Condições de Pagamento			
À Vista			
Condições de Entrega			
Entrega Imediata			
Orçamento válido até dia 31/07/2024			
Contagem, 01 de Julho de 2024.			


16.724.189/0001-03
 INSC. EST.: 186.330933-0098
LOJAS PEREIRA LTDA.
ANA DIRCE PEREIRA BORDON
 Rua Possuã, n.º 317
 Bairro Eldorado - CEP: 32.341-260
CONTAGEM - MG

ORÇAMENTO

PARA: Associação de Apoio Social e Cultural Renascer

CNPJ - 05.956.125/0001-03

Rua Agripino Lima, 144 - Inconfidentes - Contagem - MG - CEP: 32223-240

SEGUNDA-FEIRA 01 DE JULHO DE 2024.

PRODUTO	QTDE	VALOR		TOTAL
Caneta esf. Azul	5	R\$	2,00	R\$ 10,00
caneta esf. Preta	5	R\$	2,00	R\$ 10,00
Clips 6/0 cx/50un	1	R\$	5,90	R\$ 5,90
Corretivo fita 5mmx6m jogar	6	R\$	11,90	R\$ 71,40
Elastico 100g Mamuth	2	R\$	5,90	R\$ 11,80
Envelope krafite 229x324 avulso	10	R\$	2,00	R\$ 20,00
Envelope krafite 229x324 avulso	10	R\$	1,50	R\$ 15,00
Fita p/ empacotamento transp. 45x45m	5	R\$	6,90	R\$ 34,50
Fita dupla face 48x30m	2	R\$	30,90	R\$ 61,80
Marca texto amarelo	4	R\$	3,90	R\$ 15,60
Marca text rosa	4	R\$	3,90	R\$ 15,60
Marca texto verde	4	R\$	3,90	R\$ 15,60
Papel A4 75g pct/500 MG	12	R\$	27,90	R\$ 334,80
Pasta canelada A4	4	R\$	5,90	R\$ 23,60
Pilha alcalina AA c/4	2	R\$	11,90	R\$ 23,80
Pilha Alcalina AAA c/4	2	R\$	11,90	R\$ 23,80
Plastico 4 furos of pct c/100	1	R\$	40,90	R\$ 40,90
Saco plastico 10x20 c/100	1	R\$	9,90	R\$ 9,90
Porta Lápis	2	R\$	13,90	R\$ 27,80
		SUBTOTAL		R\$ 771,80
PIN	ENTREGA			
ENTREGA: IMEDIATA	PRAZO:	3 DIAS ÚTEIS		

00.963.205/0001-72
IE 136.959758.00.07
MARIA MAFALDA ROCHA FRANCO
RUA PRESIDENTE JOÃO ROSA DA SILVA, Nº 691
B. SANTA ELENA - CEP: 32015-190
CONTAGEM - MG

m = mafalda